

Tylko 14 dni

WŁACZNIE z dniem dzisiejszym, do końca roku pozostało już tylko 14 dni pracy — zaledwie dwa robocze tygodnie.

Wkrótce więc, na progu nowego roku, dokonamy bilansu minionych 12 miesięcy, ze wszystkimi plusami i minusami tegorocznej naszej pracy. Zanim jednak zsumujemy dorobek starego, kończącego się roku, spojrzmy jeszcze raz na sytuację w białostockim przemyśle i podpowiedzmy sobie co jeszcze, w tych pozostałych dniach możemy zrobić.

Możemy z zadowoleniem stwierdzić, że w sumie, sytuacja w naszym przemyśle jest pomyślna. Obrazują ją nasze systematyczne informacje zamieszczane w grudniowej rubryce pt. „W białostockim przemyśle na mecie roku 1957”.

Niektóre zakłady przemysłowe, jak np. Zakłady Suchej Destylacji Drewna w Hajnówce, Fabryka Sklepek w Elku, czy Rozszarła na Wysokim Stoczku i Huta Szkła w Białymstoku, pracują już na poczet przyszłego roku. Wiele zakładów robotniczych, jak na przykład Białostockich Zakładów Garbarskich, kończy już realizację tegorocznych zadań.

POMYŚLNIE przebiega wykonywanie planu w zakładach przemysłu wełnianego, które nie miały w bież. roku zbyt wysokich zadań.

Z dotychczasowego zaawansowania planów wynika, że włókniarze z „wełny” wytorowały w grudniu, dodatkowe metry tkanin. Nadzieje te dotyczą, szczególnie największych zakładów — BZPW im. Sierżana.

Podobnie zadowolająco kształtuje się sytuacja w Zjednoczeniu Budownictwa Miejskiego, w „Pasmantarii”, w roszarniach, tartakach oraz w licznych zakładach przemysłu terenowego.

SĄ jednak w naszym województwie zakłady produkcyjne, które zadań rocznych nie wykonują, i których załogi muszą dołożyć starań, żeby do końca miesiąca odrobić możliwie jak najwięcej niedoborów. Są też zakłady, gdzie potrzebny jest duży wysiłek, aby w tych dniach wykonać zagrożony tegoroczny plan.

Uwagi te szczególnie dotyczą młodych załóg zakładów przemysłu bawełnianego w Fastach i Zambrowie. W październiku i listopadzie spadła absencja w tych zakładach, zadania dzienne poczęto wykonywać, ale zachodzi poważna obawa, że plany roczne nie zostaną wykonane.

I dlatego fastowskie i zambrowskie prządki, personel techniczny i kierownictwo zakładów powinny w pozostałych dniach grudnia uczynić wszystko w celu poprawienia planowanych a zagrożonych wskaźników.

Niepokój budzi sytuacja w cegielniach. Z różnorakich przyczyn, jak np. absencja robotników, załamanie się planów na jesieni i zniszczenie części surowki, zadania produkcyjne nie są wykonywane. Uważamy zatem za niezbędne podjęcie przez Wojewódzki Zarząd Przemysłu decyzji, które by wpłynęły na zmniejszenie niedoborów tego potrzebnego materiału budowlanego.

TAK więc, obok zdecydowanej większości zakładów przemysłowych, które wykonują swe plany roczne z nadwyżką, są również na Białostoczczyźnie zakłady, gdzie załamane lub zagrożone plany wymagają pełnej mobilizacji całych załóg. Od stopnia wykonania zadań produkcyjnych zależy bowiem wysokość dochodu narodowego — źródło rozwoju naszej gospodarki i poprawienia naszych warunków życiowych. A zatem we własnym interesie nie wolno nam stracić żadnego dnia, zmarnować ani jednej godziny w tej końcówce, a często decydującej fazie realizacji planu rocznego i przygotowywania startu w nowy rok. (rk)

(Najświeższe informacje z białostockich zakładów pracy o realizacji planu — na stronie 3)

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta

BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 296 (1948) 13. XII. 1957 r. Cena 40 gr

DZIS
W NUMERZE

- Przemówienie tow. Morawskiego na Plenum KC ZMS — str. 2
- W białostockim przemyśle na mecie 1957 roku. — str. 3

Dziś obrady Sejmu

7 punktów porządku dziennego Zebranie Klubu PZPR

Dzisiejsze, piątkowe posiedzenie plenarne Sejmu ma na porządku dziennym siedem punktów: projekt ustawy o powołaniu NIK, sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, o projekcie ustawy o podatku wyrównawczym, projekt ustawy o opłatach skarbowych, projekt ustawy dotyczący wyrównania zaległości w obowiązkowych dostawach, dwa projekty ustaw wojskowych oraz pierwsze czytanie projektu o wzmoczonej ochronie mienia społecznego. Niektórzy posłowie uważają, że wszystkie te

Ile Polska liczy ludności

WARSZAWA (PAP) 12. 12.

Według danych opracowanych przez GUS — na koniec września br. ludność w Polsce liczyła ogółem 28.420 tys. osób. Na ludność zamieszkujejącą miasta i osiedla przypada 12.859 tys. osób, zaś w gromadach wiejskich — 15.561 tys. osób.

Srednio w kraju na 100 mężczyzn przypada 108 kobiet. Największa przewaga kobiet notowana jest w Łodzi. Jest ich w tym mieście 373 tys., tj. na każdym 100 mężczyzn przypada 119 przedstawicieli płci pięknej. Na drugim miejscu kroczą warszawianki. Jest ich w stolicy o 84.000 więcej niż mężczyzn. Na każdą setkę mężczyzn przypada w Warszawie 118 kobiet.

Najbardziej zaludnionymi województwami kraju są: katowickie — 3.124 tys. ludności, warszawskie — 2.306 tys. i krakowskie — 1.983 tys. osób.

Walki w Algerze

PARYŻ (PAP) 12. 12.

O dużej operacji podjętej przez wojska francuskie w Algerze w pobliżu Michelet donosi Agencja France Presse. W działaniach wzięli udział spadochroniarze, strzelcy alpejscy i oddziały piechoty senegalskiej. Miało zginąć 40 powstańców. Własnych strat Francuzi nie podają.

NA ZDJĘCIU: grupa patriotów algerskich. Pot. — CAF



Błysk, huk, wielka chmura dymu i... nic



Zdjęcie to dokonane zostało na przylądku Canaveral na Florydzie w momencie eksplozji rakiety amerykańskiego sztucznego satelity podczas nieudanej próby jego wyrzucenia. Fot. — CAF

Zostaniej do chwili

Wywiad min. Rapackiego dla dziennika „Die Welt”

BONN (PAP) 12. 12.

Dnia 12 grudnia wychodzący w Hamburgu dziennik „Die Welt” opublikował wywiad, udzielony jego korespondentowi w Warszawie przez ministra spraw zagranicznych A. Rapackiego.

W wywiadzie tym minister Rapacki, odpowiadając na szereg pytań dotyczących polskiej propozycji utworzenia strefy wolnej od broni atomowej w środkowej Europie, wyjaśnił, że propozycja ta wynika z podstawowych przesłanek naszej polityki zagranicznej.

Przed paryską sesją NATO

Wymowna ankieta Agencji France Presse

PARYŻ (PAP) 12. 12.

Agencja France Presse opublikowała wyniki ankiety przeprowadzonej przez jej korespondentów w kołach oficjalnych 15 krajów — członków bloku atlantyckiego na temat stanowiska tych państw wobec zasadniczych problemów, które mają być przedmiotem dyskusji na sesji rady NATO w dniach 16—18 grudnia. Wyniki te są następujące:

Stany Zjednoczone dążą do zainstalowania wyrzutni rakiet średniego zasięgu w poszczególnych krajach europejskich. Sesja paryska ma ustalić warunki budowy baz tych wyrzutni z tym, że USA chcą zachować wyłączną kontrolę nad bronią nuklearną.

Anglia, „Ryzyko nuklearne jakie ponosi Anglia przekształcona w platformę wyrzutni rakietowych powinno też być udziałem innych krajów Europy zachodniej”. Londyn zgodził się na sfinansowanie budowy baz wyrzutni, których koszt ma wynieść 28 milionów funtów szterlingów.

Francja, Francuskie koła rządzące są — jak twierdzi AFP — zwolennikami „Modernizacji systemu obronnego Europy zachodniej dla stworzenia przeciwwagi wobec niedawnych osiągnięć ewentualnego przeciwnika”. Koła te pragną wyposażyć armię francuską „w rakiety o głowicach atomowych i średnim zasięgu”.

Niemiecka Republika Federalna. Bońskie koła oficjalne skłaniają się do udzielenia Amerykanom zezwolenia na budowę baz wyrzutni rakietowych w Niemczech zachodnich. Koła te nie wyrażają też żadnego sprzeciwu wobec kontroli broni nuklearnej przez USA i Anglię, chcą natomiast mieć głos w sprawie decyzji co do użycia tej broni. Rząd Adenauera dąży do wyposażenia Bundeswehry w taktyczną broń atomową. Władze bońskie odmawiają dalszego ponoszenia kosztów utrzymania wojsk innych krajów NATO na swym terytorium. Adenauer będzie się starał uzyskać zatwierdzenie tego stanowiska na sesji paryskiej.

- Zaprzestanie prób jądrowych
- Strefa bezatomowa w Europie
- Spotkanie przywódców wielkich mocarstw

List N. A. Bułganina do D. Eisenhowera

MOSKWA (PAP) 12. 12.

W prasie radzieckiej opublikowano 12 bm. list przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganina wystosowany 10 bm. do prezydenta USA D. Eisenhowera. Podajemy streszczenie listu.

N. A. Bułganin proponuje prezydentowi USA, aby ZSRR, USA i W. Brytania wspólnie zobowiązały się, że nie będą używały broni jądrowej i oświadczyły, iż od 1 stycznia 1958 r. zaprzestaną wszelkich doświadczeń z tego rodzaju bronią.

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR proponuje w liście, aby wspólnie z prezydentem USA i rządem angielskim osiągnąć porozumienie w sprawie niemagazynowania jakichkolwiek rodzajów broni jądrowej na terytorium Niemiec — zarówno zachodnich jak i wschodnich. N. A. Bułganin podkreśla, że jeżeli to porozumienie zostanie uzupełnione umową między NRF i NRD o wyrzuceniu się produkcji broni jądrowej i niemagazynowaniu jej w Niemczech, to wówczas jak oficjalnie oświadczyły rządy Polski i Czechosłowacji państwa te również nie będą produkowały i magazynowały broni jądrowej na swych terytoriach. W ten sposób — zdaniem N. A. Bułganina — w Europie Środkowej powstanie ogromna strefa licząca przeszło 100 milionów ludzi, która zostanie wyłączona ze strefy zbrojeń atomowych — strefa, w której ryzyko woj-

ny atomowej będzie zredukowane do minimum.

Premier radziecki sugeruje D. Eisenhowerowi, aby opracować i przedstawić do rozpatrzenia dla państw — uczestników Paktu Atlantycznego

● Ciąg dalszy na str. 3

Przedstawiciel ZMS udał się na zjazd Związku Młodzieży Socjalistycznej Włoch

WARSZAWA (PAP) 12. 12.

Na zaproszenie Związku Młodzieży Socjalistycznej Włoch wyjechał do Rzymu na zjazd tej organizacji, przedstawiciel Związku Młodzieży Socjalistycznej — członek KC ZMS Zdzisław Piś.

Prototypy nowych skuterów

WROCLAW (PAP) 12. 12.

W Zakładach Metalowych im. K. Swierczewskiego we Wrocławiu wykonano dwa modele prototypów skuterów.

Oba skutery posiadają silniki motocykla WFM, chłodzone specjalnymi wentylatorami.

Jak wykazały pierwsze próby, skutery rozwijają maksymalną szybkość do 70 km na godzinę. Przy szybkości średniej 50 do 60 km spalają one po 3,5 litra mieszanki na 100 km.

Troje dzieci poniosło śmierć w płomieniach

KOSZALIN (PAP) 12. 12.

Na przedmieściu Złotowa w domu rolnika Mieczysława Szukowskiego w nocy z 10 na 11 bm. wybuchł pożar.

Zaalarmowana zbyt późno straż pożarna zlokalizowała wprawdzie pożar, nie zdołano jednak uratować śpiących w mieszkaniu pozostawionych bez opieki dzieci w wieku od 1 do 3 lat, które poniosły śmierć w płomieniach.

Tunis otrzymał broń z Egiptu

LONDYN (PAP) 12. 12.

Jak donosi agencja Reutersa, prezydent Bourguiba oświadczył w czwartek, że do Tunisu nadzedeł transport broni z Egiptu. Prezydent dodał, iż broń została już rozdzielona między jednostki wojskowe.

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z opadami śniegu lub mżawki. Temperatura minimalna od -6 do +3 st., maksymalna od -2 do +10 st.

JUTRO — miejscami opady, temperatura bez większych zmian.

Potrzebna jest organizacja czynów

Przemówienie członka Biura Politycznego KC PZPR tow. Jerzego Morawskiego na Plenum KC ZMS

★ **Ciąg dalszy ze str. 2**

bez pieniędzy, których jest mało, aby stworzyć ośrodek pracy sportowej i kulturalnej, żeby wreszcie zaróły się ludźmi urzędzenia, które są nie wykorzystane lub słabo wykorzystane.

Zobaczy, że każde koło ZMS powinno mieć swój plan działania nie tylko na okres akcji letniej, którą rozpocznie się za kilka miesięcy, chociaż niewątpliwie pora już teraz tym się zająć, ale i bieżącej akcji zimowej w dziedzinie sportu, turystyki i akcji oświatowo-kulturalnej, którą można rozwinąć.

Zobaczy potrzebę, by ZMS na czele młodzieży, razem z nauczycielstwem, był inicjatorem i organizatorem „Dni Książki”, „Dni Pieśni”, konkursów czytelniczych, eliminacji zespołów artystycznych.

Krótko mówiąc, ZMS-u nie może zabraknąć tam, gdzie są sprawy, które interesują, pociągają w zdrowym, kulturalnym, socjalistycznym sensie naszą młodzież.

Samodzielność ZMS-u zależy od Was samych

W tym kontekście myślę — i tylko w tym kontekście można mówić o tym wiecznym problemie samodzielności ruchu młodzieży. Było w ciągu ubiegłych miesięcy chyba tysiące przemówień wygłoszonych na temat tej samodzielności. A przecież zależy ona nie od przemówień, ale od faktów, od czynów, od inwencji, od tego, żeby ZMS umiał samodzielnie rozwiązywać problemy, które wysuwają się wśród młodzieży.

Muszę powiedzieć, że nie jest mi znanych wiele przykładów, żeby ZMS występował z inicjatywą i wnioskami w sprawie oświaty, szkolnictwa, dokształcania fachowego, organizacji turystyki itp. w skali kraju, czy też w skali jednego miasta czy powiatu. Jeżeli ZMS będzie te rzeczy widział, rozważał, analizował, wysuwał wnioski i będzie wskazywał trafne rozwiązania, wtedy będzie organizacją samodzielną, organizacją, która coś znaczy w życiu.

Socjalizm — to sprawiedliwość społeczna, to jednocześnie więcej nauki, wyższa technika, wyższy poziom kultury. Socjalizm — to przyszłość Waszego pokolenia.

Do obywatelstwa w tym społeczeństwie przygotowywać się musi aktyw zetemesowski i przygotowywać winien masy młodzieży. Starsze pokolenie stało w chwili zdobywania władzy w Polsce przed brzemieniami w następstwie sprzecznymi, mieliśmy w Polsce wiele tysięcy ludzi oddanych sprawie socjalizmu, którzy wyrosli w twardej szkole walki klasowej, ale w olbrzymiej większości tym ludziom warunki kapitalistycznego społeczeństwa nie pozwoliły zdobyć dostatecznej wiedzy. Mieliśmy wiele tysięcy wykształconych fachowców, ale znaczną część tych fachowców wyrosła w warunkach społeczeństwa kapitalistycznego, nie rozumiała naszych idei, a nieraz odnosiła się do nich niechętnie. Musieliśmy nieraz stawiać na stanowiska ludzi oddanych socjalizmowi — i żądać, od nich, by w dojrzałym wieku zdobywali z trudem wiedzę, niezbędną dla sprawowania tych funkcji. Musieliśmy stawiać na stanowiska nieraz obcych nam fachowców i uparczywie pracować nad tym, by ich zbliżyć do siebie, by pozyskać ich dla naszej idei.

Wyrosło stąd wiele trudności, od których do dziś nie jesteśmy wolni.

Ważne pokolenie nie powinno znać tej sprzecznosci. Wyrasta ono w warunkach, kiedy ideały socjalizmu mogą zdobyć dla siebie większość społeczeństwa, większość coraz bardziej rosnąca i zarazem w warunkach, kiedy każdy młody człowiek ma możliwość zdobycia zawodu, fachu, a nie jeden — wykształcenia wyższego. Nie apolityczny fachowiec i nie działacz polityczny o słabym wykształceniu fachowym, ale wysoko kwalifikowany fachowiec o wysokim poziomie świadomości politycznej — taki cel powinien przyświecać każdemu z działaczy ZMS i całej pracy zetemesowskiej w Polsce.

Rzecz jasna, chodzi tutaj o to, żeby ta świadomość ideowa wyrażała się również w praktyce, w postępowaniu, w postawie moralnej. Wiemy dobrze, że dziś jeszcze daleko nam do tego ideału i trzeba, abyśmy zdawali sobie sprawę z tego, że młodzież polska będzie się kształtować zgodnie z tym obrazem nie samorzutnie, nie żywiołowo, a jedynie w wyniku zorganizowanej pracy najlepszych, najbardziej świadomych spośród niej, to znaczy członków socjalistycznych organizacji.

O ZMP

Wyda mi się, że towarzysze słusznie zrobili, że raz jeszcze na tym Plenum ustosunkowali się do sprawy Związku Młodzieży Polskiej. Raz po raz odzywa ta sprawa. Może tak się dzieć dlatego, że ZMS i ZMW nie odgrywają jeszcze takiej roli w życiu, jaką powinny.

Ocena, jaka była zawarta w tej sprawie w referacie, wydaje mi się słuszną. Można się oczywiście spierać o to, w jakim stopniu niektóre ognia i kółka ZMP były mocne i trwałe. Ale nie zmienia to faktu, że organizacja jako całość nie była na tyle wrońnięta korzeniami w masę młodzieży, na tyle zahartowana i mocna ideologicznie, aby stawić czoło temu trzęsieniu ziemi, które przeszła młodzież, i temu atakowi sił antysocjalistycznych przed i po VIII Plenum.

Nic nie dadzą nam obecnie dyskusje na temat, czy rozwiązanie ZMP było słuszne czy niesłuszne. Rzecz należy rozpatrywać nie na tej płaszczyźnie, bo w ten sposób mógłby ktoś dowodzić, iż niesłuszne było, że robotnicy nie zdobyli władzy w Polsce w 1918 r.

Rozpadnięcie się, zaszczucie i, samouniceśnienie ZMP stało się faktem. My wszyscy nie potrafiliśmy wtedy uchronić się od tej straty. Konieczne stały się inne formy organizacyjne w ruchu młodzieży, jakimi są ZMS i ZMW. W tych ramach organizacyjnych należy pracować, w tych organizacjach skupić cały aktyw, który potrafi dobrze działać na odcinku młodzieży. Równocześnie zaś powinniśmy pamiętać o tym, że ZMP był poprzednikiem ZMS i ZMW. Nie jest to żaden mit, jest to prawda, że edukację rewolucyjną niemal cały aktyw ZMS i ZMW zdobywał w szeregach ZMP, w ZMP dojrzewał i tam uczył się na własnych błędach. Gdzie mogły być wówczas — kadry młodzieży socjalistycznej w Polsce, jeśli nie w ZMP? Gdzie w ogóle było miejsce dla młodego Polaka czy Polki, kiedy budowaliśmy Nową Hutę, Żerań, kiedy tworzyliśmy podstawy uprzemysłowienia i rozwoju Polski? Na pewno w ZMP, a nie w wycofaniu się do domowego zacisza, w malkontentkim gronie w kawiarni czy w plebańskiej zakrystii. Nagonka na byłych ZMP-owców torowała drogę obcym i wrogim elementom. Nie przypadkowo czołowi zwolennicy tej nagonki znaleźli się wśród obrońców legalności tzw. Związku Młodzieży Demokratycznej, o którego reakcyjnym obliczu nikt chyba nie wątpi. Nie przypadkowo też chyba w obronie bojowo antytempowskiego „Po Prostu”, po jego zawieszeniu, utworzył się osobliwy blok od pseudolewicowych rewizjonistów poprzez reakcyjny ZMD, kończąc na osobnikach z gatunku pospolitych chuliganów.

Kiedy wraca się pamięcią do doświadczeń ZMP, trzeba pamiętać o dobrych i złych stronach tych doświadczeń. Trzeba uchronić się od powtarzania błędów, a przyjąć i rozwijać to wszystko, co jest nieprzemijającym dorobkiem ZMP, co było w nim cenne — inaczej ZMS nie zrobi nowego kroku naprzód w rozwoju ruchu młodzieży. Jeżeli zaś ZMS i ZMW dokonają tego nowego kroku naprzód, wówczas dyskusja na temat straty poniesionej wskutek rozwiązania ZMP stanie się bezprzedmiotowa. Wtedy również lepiej będzie można ocenić co dobre i cenne w tradycjach poprzedników ZMS a w tym również i ZMP.

Partia liczy na ZMS

Przyjęte na tym Plenum słuszne kierunki pracy wśród młodzieży i walka o ich realizację we wszystkich ogniwach Związku, przyczynią się do lepszego ułożenia stosunków z partią. Partia czuje się odpowiedzialną za całość spraw młodzieży, a więc również i za ZMS. Nie znaczy to, że wszystkie ognia partii wywiązywały się z tej odpowiedzialności. — Niemal jednak trudności powodowały w przeszłości niesłuszne tendencje w ZMS, tendencje, które nie sprzyjały wytworzeniu atmosfery wzajemnego zaufania i przekonania w partii, że ZMS nie zawiedzie, że na ZMS można liczyć. Tendencje te aktyw ZMS, jego większość potrafiła pokonać i wykazała, że ZMS nie zawiedzie, że na ZMS można liczyć.

W związku z tym stosunki wzajemne między partią a ZMS będą ulegały poprawie. A zatem pełniejszy będzie udział ZMS w pracach, które podejmuje partia, a partia będzie się starała o to, żeby mieć pomoc ze strony ZMS-u i kiedy ta pomoc jest partii potrzebna. Działacze ZMS, członkowie partii nie będą traktowani jako aktywi II kategorii, przeciwnie, trzeba docenić ich rolę jako ważnego i wysuniętego na trudny odcinek aktywu. Partia będzie pracowała z zespołami partyjnymi ZMS, będzie dążyć do tego, aby ZMS miał pełną możliwość wysuwania inicjatyw, wniosków i postulatów pod adresem partii, przyjmując w zamian rady i zalecenia i realizując uchwały partii.

Na ZMS, także na ZMW, partii szczególnie zależy, bo stanowią one rezerwę dopływu nowych kadr do partii, a także winny się stać bliskimi współtowarzyszami w pracy i walce partii. ZMS, jako robotniczej organizacji młodzieży, powinna przyspać rolę organizacji najbardziej skrzystalizowanej ideologicznie i najbliższej partii inicjatora i zdecydowanego zwolennika ścisłego współdziałania wszystkich organizacji młodzieżowych. Liczymy na to, że kierunek wytknięty na obecnym Plenum KC ZMS pozwoli Waszej organizacji wszystkie te zadania wykonać. W tym przekonaniu życzę Wam dobrych wyników w pracy po Waszym III Plenum.

Przystąpiono już do sporządzania spisów wyborców

Białostocki „Kalendarz - Informator” na rok 1958 już do nabycia

W najbliższych dniach ukaże się w sprzedaży Kalendarz-Informator na rok 1958, wydany przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Białostockiej. Jest to trzecie z kolei po dwóch broszurach „Partyzantkie ścieżki” i „Potop szwedzki na Podlasiu” — wydawnictwo tego Towarzystwa.

Oprócz kalendarium znajdziemy tam wiele interesujących pozycji. Z rzeczy pozytywnejszych kalendarz zawiera wiadomości dotyczące poszczególnych miast powiatowych naszego województwa, łącznie z adresami najważniejszych instytucji.

Każda kobieta z radością zajrzy do poradnika gospodyni domowej „Cztery pory roku w gospodarstwie domowym”.

Rolnikom „Kalendarz - Informator” w „Przypomnieniach gospodarskich” podpowie jak w najbardziej racjonalny sposób rozłożyć prace polowe, aby nie było z tym urwania głowy.

Miłośnicy wycieczek turystycznych i krajoznawczych dowiedzą się, co warto zwiedzić i które zakątki naszego własnego województwa konkurują mogą śmiało z tradycyjnymi odeskimi czasownikami.

Jest tu także „coś do poczytania”. Interesujące bajki i legendy ludu białostockiego, anegdoty, popularne materiały historyczne, a także poezja i proza naszych rodzimych, białostockich ludzi pióra.

Jeśli dodamy do tego staranną szatę graficzną oraz bogactwo pięknych zdjęć — otrzymamy w sumie nie tylko pożyteczną, ale i miłą dla oka pozycję wydawniczą. „Kalendarz - Informator” nabywać można we wszystkich księgarniach „Ruchu” i księgarniach „Domu Książki”, a także zamawiać u listonoszy wiejskich. Cena egzemplarza wynosi 12 zł. (s)

W niedzielę 15 bm. Zjazd Oddziału PTT-K

W niedzielę, 15 grudnia o godzinie 11, w lokalu Klubu „Turysty” przy ul. Lipowej 18 w Białymstoku rozpocznie się zjazd Oddziału PTT-K. Porządek dzienny obrad przewiduje między innymi sprawozdanie z działalności Prezydium Zarządu Oddziału i wybór nowego zarządu Oddziału PTT-K w Białymstoku.

Ogłoszenia drobne

ZGUBY
Zgubiono legitymację służbową nr 2539 wydaną przez Prezydium WRN w Białymstoku na nazwisko Maria Lasota, g 2119-1

SPRZEDAŻ
Traktor marki „Farmall” sprzedam. Wiesław Wilga, Krukowo, gm. Zaręby, pow. Przasnysz, k 1179-1

WFM sprzedam. Białystok, M. Nowotki 17/1 m. 5, g 2114-1

Plac 3.000 m² przy Szosie do Wasilkowa blisko rynku sprzedam pilnie. Wiadomość: Białystok, Kilińskiego 15, wasztat stolarski, g 2117-1

ROZNE
Istniejące od stycznia Biuro Matrymonialne Olsztyn 2, skrytka 21, kojarzy dyskretnie małżeństwa. Duża ilość zgłoszeń z całej Polski i rodaków na emigracji gwarantuje szczerzy wybór. Na odpowiedź załącza 2 zł, zagraniczne — 5 zł, k 1180-1

Sprzedam dom drewniany, nowy 8 x 9. Wiadomość: Waclaw Reduta, wieś Ruszczy, p-ta Choroszcz, g 2113-1

W Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku przystąpiono już do sporządzania spisów wyborców, które w dniu 29 grudnia wyłożone zostaną do wglądu w lokalach obwodowych komisji wyborczych.

W tej chwili przy sporządzaniu spisów pracuje kilkanaście osób i 9 maszynistek. Potrzeba ich znacznie więcej. Wydział administracyjny Prezydium MRN zwrócił się z prośbą do wielu instytucji i przedsiębiorstw białostockich o wydelegowanie maszynistek wraz z maszynami. Niestety, dyrekcje większości zakładów uchylają się od tego obowiązku. Tak na przykład maszynistek swoich nie przystąpił MPK-B, NBP, BZG, Białostockie Zakłady Sklejek, Zakłady Sierżana i inne.

Z Białostoku udział w wyborach będzie brało około 70.460 osób. Na spisie wyborców trzeba wypisać imię, nazwisko, miejsce zamieszkania, datę urodzenia, siódmą dokładne personalia każdego wyborcy. Pracy jest bardzo dużo, a termin zakończenia sporządzania spisów niedługo. Praca musi być skończona do 21 grudnia.

Apelujemy więc do dyrekcji przedsiębiorstw, aby nie uchylały się od przysiania do Prezydium maszynistek wraz z maszynami. (Hr)

dokąd DZIS idziemy?

TEATR
Teatr im. Al. Węgliński — „Wesele”, godz. 19.

KINA
„Pokój” — „Urlop w Wenecji”, prod. angielsko - amerykańskiej, godz. 10, 12, 14, 16, 18 i 20 (dozwolony od lat 14).

W razie wypadku

WAŻNIEJSZE TELEFONY
Apteka Społeczna nr 6, ul. Malmęda 11, tel. 62-51.
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wewzwań 09, informacji 22-22.
Pogotowie MO, tel. 07.
Pogotowie WSW, tel. 32-34.
Straż Pożarna, tel. 03.



PIĄTEK

13

grudzień

Lucji, Otylii

Można już wykupywać drugą ratę węgla

Okręgowe Przedsiębiorstwo Handlu Opalem, chcąc udostępnić swoim odbiorcom wygodniejsze zaopatrzenie się w drugą ratę węgla, postanowiło nie czekać terminu 15 grudnia, ale już przyjmować opłaty za drugą ratę węgla. Nie zwlekajmy więc. Jeżeli szybciej wpłacimy w DBO, to szybciej węgiel zostanie dostarczony do naszych mieszkań. Dostawa, jak informuje nas OPHO, rozpocznie się zaraz po 1 stycznia.

W niedzielę rozstrzygnięcie konkursu

W najbliższą niedzielę, 15 grudnia, przed normalnym seansem filmowym o godzinie 9.30, odbędzie się w kinie „Pokój” rozstrzygnięcie naszego konkursu „Skąd mi się znają”. Po losowaniu nagród uczestnicy publicznego losowania obejrzą najnowszy film radziecki pt. „Moja córka”.

Znalazł zegarek

Ob. Antoni Dąbrowski, zam. przy ul. Odległej 34 w Białymstoku, zawiadomil nas, że znalazł na rogu ulicy Warszawskiej i Sienkiewicza zegarek na rękę. Jego właściciel może się zgłosić do ob. Dąbrowskiego, ewentualnie zadzwonić pod nr 36-81. Wczoraj ok. godz. 15 p. Sroką zam. przy ul. Nowotki 30 przyniosła do redakcji znalezionej 12 bm. portfel z dokumentami Tadeusza — Czesława Falkowskiego. Jest w redakcji do odebrania również mały kluczyczek znalezionej we środę w „Białostoczance”.

Ciekawsze AUDYTERADY

W PIĄTEK
6.10 Białostocki przegląd poranny; 7.10 Wesołe melodie i piosenki; 8.15 Graja orkiestry dętej; 9.30 Utwory na saksofon i gitarę; 10.20 Melodie taneczne; 10.30 Reportaż z III Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego; 11.00 Z melodią i piosenką przez świat; 15.10 Swojskie melodie; 15.30 Audycja

dla dzieci; 16.05 Pieśni kompozytorów polskich; 16.20 Muzyka rozrywkowa; 17.00 Młodzieżowy Magazyn Rozmaitości; 17.20 Muzyka poważna; 17.45 Z miast i wsi województwa; 18.00 Polskie melodie ludowe; 18.35 Muzyka i aktualności; 19.00 Koncert żywych; 20.45 „Proces” — słuchowisko; 22.15 Wieczorna audycja kameralna; 22.54 Muzyka taneczna.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Białostockie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane w Białymstoku zaangażuje z dniem 1 stycznia 1958 r.
1. inżyniera lub technika budowlanego z odpowiedzialną praktyką na stanowisko kierownika budowy Zakładów Mieczarskich w Wysokiem-Mazowieckiem.
2. techników i majstrów budowlanych na stanowiska starszych techników i majstrów budowy Zakładów Mieczarskich w Wysokiem-Mazowieckiem.
Kandydaci proszeni są o zgłaszanie się w BPZB w Białymstoku; ul. Fabryczna nr 2, k 1177-0

Białostockie Zakłady Graficzne

T-11

SZCZĘŚCIE IDZIE W PARZE Z LOSEM

KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ kupionym w kolekturze P. M. L.

BIAŁYSTOK - Rynek Kościuszki 11

Powszechny Dom Towarowy

k 1141-1